

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

社会福祉法人 青い鳥

(単位: 円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
障害福祉サービス等事業収益	3,160,459,684	3,027,145,212	133,314,472
医療事業収益	349,113,119	335,718,800	13,394,319
子育て事業収益	407,062,748	406,708,504	354,244
経常経費寄附金収益	500,506	315,881	184,625
サービス活動収益計(1)	3,917,136,057	3,769,888,397	147,247,660
費用			
人件費	3,193,162,036	3,151,018,457	42,143,579
事業費	142,582,268	147,941,718	△ 5,359,450
事務費	492,011,556	489,694,787	2,316,769
利用者負担軽減額	1,059,275	1,110,625	△ 51,350
減価償却費	62,242,629	63,150,681	△ 908,052
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 29,683,379	△ 48,333,176	18,649,797
サービス活動費用計(2)	3,861,374,385	3,804,583,092	56,791,293
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	55,761,672	△ 34,694,695	90,456,367
サービス活動外増減の部			
収益			
借入金利息補助金収益	706,560	794,880	△ 88,320
受取利息配当金収益	9,439	7,829	1,610
その他のサービス活動外収益	22,041,809	87,850,059	△ 65,808,250
サービス活動外収益計(4)	22,757,808	88,652,768	△ 65,894,960
費用			
支払利息	1,586,502	1,789,720	△ 203,218
その他のサービス活動外費用	9,642,654	7,530,303	2,112,351
サービス活動外費用計(5)	11,229,156	9,320,023	1,909,133
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,528,652	79,332,745	△ 67,804,093
経常増減差額(7)=(3)+(6)	67,290,324	44,638,050	22,652,274
特別増減の部			
収益			
施設整備等補助金収益	10,258,290	8,019,781	2,238,509
その他の特別収益	3,900,000	6,380	3,893,620
特別収益計(8)	14,158,290	8,026,161	6,132,129
費用			
固定資産売却損・処分損	218,093	0	218,093
国庫補助金等特別積立金積立額	12,786,000	29,641,000	△ 16,855,000
その他の特別損失	0	186,464	△ 186,464
特別費用計(9)	13,004,093	29,827,464	△ 16,823,371
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,154,197	△ 21,801,303	22,955,500
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	68,444,521	22,836,747	45,607,774
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0
法人税等調整額(13)	0	0	0
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	68,444,521	22,836,747	45,607,774
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(15)	776,204,086	800,397,726	△ 24,193,640
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	844,648,607	823,234,473	21,414,134
基本金取崩額(17)	0	0	0
その他の積立金取崩額(18)	0	5,760,590	△ 5,760,590
その他の積立金積立額(19)	90,826,088	52,790,977	38,035,111
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	753,822,519	776,204,086	△ 22,381,567